
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л 2022 г. г. Енисейск №

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от 
15.08.2022 №319-п «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Енисейска, 
2023-2025 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города от 30.05.2022 №203-п «Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ города Енисейска, их формировании и реализации», руководствуясь 
статьями 39,46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Енисейска от
15.08.2022 №319-п «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории города Енисейска. 
2023-2025 годы»» (далее - Постановление) следующие изменения:
приложение к Постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном 

бюллетене города Енисейска и разместить на официальном интернет-портале 
органов местного самоуправления г. Енисейска: .www.eniseysk.com

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города ------ В. В. Никольский

Носырева А.П.
(839195) 2-26-84

1

http://www.eniseysk.com


Приложение 
к Постановлению администрации города Енисейска 

от «29 » 09 2022 года № 376-п

Муниципальная программа города Енисейска
«Формирование современной городской среды на территории города Енисейска, 

2023-2025 годы»

1. Паспорт муниципальной программы

Основание Постановление Администрации города Енисейска 
№203-п от 30.05.2022 года. «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных 
программ»

Наименование муниципальной программы , ч, w ..... ........—«Формирование современной городской среды на 
территории города Енисейска, 2023-2025 годы»

Администратор муниципальной 
программы

Заместитель главы города по стратегическому 
планированию, экономическому развитию и финансам 
Н.В. Степанова

Соисполнители муниципальной 
программы

Отдел архитектуры и строительства администрации г. 
Енисейска.
МКУ «Архитектурно-производственная группа»
МКУ «Управление городского хозяйства г. Енисейска»
МКУ «Управление муниципальным имуществом г.
Енисейска»

Цель муниципальной программы Повышение качества и комфорта среды проживания на 
территории муниципального образования город 
Енисейск

Задачи муниципальной программы 1. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных
граждан, организаций в реализацию мероприятий по 
благоустройству территории муниципального
образования город Енисейск.
2. Обеспечение формирования единого облика
муниципального образования город Енисейск.
3. Обеспечение создания, содержания и развития
объектов благоустройства на территории
муниципального образования город Енисейск, включая 
объекты, находящиеся в частной собственности и 
прилегающие к ним территории.

Подпрограммы Подпрограмма 1. Формирование современной городской 
среды на территории города Енисейска

Сроки реализации муниципальной 
программы

2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов

Целевые индикаторы и показатели 
результативности с указанием
планируемых к достижению значений в 
результате реализации муниципальной 
программы

Приведены в приложении №2 к муниципальной 
программе

Объемы бюджетных ассигнований 
муниципальной программы

Финансирование программы за счет всех источников 
56 692 200.39 руб., а именно:
2023 год - 17 594 130,59 руб.
2024 год 19 549 034,90 руб.
2025 год 19 549 034,90 руб.

2



I Общая характеристика текущего состояния в области городской среды.
Основные цели, задачи и сроки реализации муниципальной программы.

Современная городская среда должна соответствовать санитарным и гигиеническим нормам, а 
также иметь завершенный, привлекательный и эстетичный внешний вид.

Основная часть домов на территории города построена от 30 до 50 лет назад.
Благоустройство дворов жилищного фонда и на сегодняшний день в целом по городу полностью 

или частично не отвечает нормативным требованиям.
Пришло в негодность асфальтовое покрытие большинства дворовых проездов и тротуаров, 

покрытие имеет высокий физический износ.
Недостаточно производились работы во дворах по уходу за зелеными насаждениями, 

восстановлению газонов, удалению старых и больных деревьев, не осуществлялась посадка деревьев 
и кустарников. Зеленые насаждения надворовых территориях представлены, в основном, зрелыми или 
перестойными деревьями, на газонах не устроены цветники.

В ряде дворов частично отсутствует освещение придомовых территорий, необходимый набор 
малых форм и обустроенных площадок.

Общественные территории города за много лет потеряли свой эстетический и архитектурно
привлекательный вид. Кроме того, не в полной мере городская среда приспособлена к условиям 
доступности для инвалидов всех категорий и маломобильных групп населения.

Надлежащее состояние придомовых и общественных территорий является важным фактором 
при формировании благоприятной экологической и эстетической городской среды.

В последние годы проводилась целенаправленная работа по благоустройству территорий, в то 
же время до современного качества среды обитания уровень состояния дворовых и общественных 
территорий не достигнут.

2. Перечень подпрограмм, отдельных мероприятий и механизм 
реализации муниципальной программы

2.1. Подпрограмма 1. Формирование современной городской среды на территории города Енисейска 
Задача: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию 
мероприятий по благоустройству территории муниципального образования город Енисейск.
Мероприятие: Благоустройство дворовых территорий муниципального образования город Еисейск. 
Приложение №4 к МП «Ранжированный адресный перечень дворовых территорий многоквартирных 
домов города Енисейска, нуждающихся в благоустройстве.

Задача: Обеспечение формирования единого облика муниципального образования город Енисейск.
Мероприятие: Благоустройство общественных территорий муниципального образования город 
Енисейск.
Приложение №5 к МП «Адресный перечень общественных пространств города Енисейска, 
нуждающихся в благоустройстве до 2025 года.

3. Перечень нормативных правовых актов, которые необходимы для реализации 
мерой р и яти й П ро гра м м ы.

- Соглашение о предоставлении субсидии местному бюджету из краевого бюджета.
- РешениеЕнисейского городского Совета депутатов от 30.10.2017 №25-220 "Об утверждении 

Правил благоустройства территории города Енисейска".

4. Перечень целевых индикаторов и показателей результативности Программы
Эффективность результатов целей и задач муниципальной Программы характеризуется 

следующими целевыми индикаторами и показателями результативности:
доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве дворовых территорий в 

городе Енисейске;
доля благоустроенных дворовых территорий в общей площади дворовых территорий в городе 

Енисейске;
доля населения, проживающего в многоквартирных домах с благоустроенными дворовыми 

территориями в общей численности населения в городе Енисейске
доля благоустроенных общественных территорий города Енисейска (площадей, набережных, 

улиц, скверов, парков, иных территорий)

3



доля площади благоустроенных общественных территорий города Енисейска (площадей, 
набережных, улиц, скверов, парков, иных территорий);

доля обустроенных мест массового отдыха населения (городских парков) в общем количестве 
мест массового отдыха населения (городских парков);

доля площади обустроенных мест массового отдыха населения (городских парков) в общей 
площади мест массового отдыха населения (городских парков) города;

доля площади озелененных территорий города.
Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы, 

подпрограмм, отдельных мероприятий и их значениях представлены в приложении №2к настоящей 
МП.

5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы за счет средств бюджета города, 
вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников
5.1. Ресурсное обеспечение настоящей Программы осуществляется за счет средств краевого бюджета 
и бюджета города.
5.2. Объем бюджетных ассигнований Программы на 2023 - 2025 годы составит:
56 692 200,39 руб., а именно:
2023 год - 17 594 130,59 руб.
2024 год - 19 549 034,90 руб.
2025 год - 19 549 034,90 руб.
5.3. Информация о расходах на реализацию мероприятий Программы предоставлена в Приложении 
№3к настоящей Программе.
5.4. Распределениепланируемых объемов финансирования муниципальной Программыпо источникам 
финансирования представлено в Приложении №4 к настоящей МП.
5.5 Отчетоб использовании субсидии бюджетом города Енисейска на реализацию мероприятий по 
благоустройству, направленных на формирование современной городской среды и результатах се 
реализации предоставляется согласно Приложению №10 к настоящей МП.

4



6. Подпрограммы, реализуемые в рамках муниципальной программы

Паспорт подпрограммы 1. Формирование современной городской среды на территории
________________________________ города Енисейска__________ ____________

Наименование подпрограммы Формирование современной городской среды на 
территории города Енисейска

Ответственные исполнители 
мероприятий подпрограммы

Отдел архитектуры и строительства администрации 
г. Енисейска.
МКУ «Архитектурно-производственная группа»
МКУ «Управление городского хозяйства г.
Енисейска»
МКУ «Управление муниципальным имуществом г.
Енисейска»

Задачи подпрограммы Повышение уровня вовлеченности 
заинтересованных граждан, организаций в 
реализацию мероприятий по благоустройству 
территории муниципального образования город 
Енисейск
Обеспечение формирования единого облика 
муниципального образования город Енисейск.

Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы

Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 
указаны в приложении №3

Задача: Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию 
мероприятий по благоустройству территории муниципального образования город Енисейск.
Мероприятие: Благоустройство дворовых территорий муниципального образования город Еиссйск. 
Приложение №4 к МП «Ранжированный адресный перечень дворовых территорий многоквартирных 
домов города Енисейска, нуждающихся в благоустройстве.

Задача: Обеспечение формирования единого облика муниципального образования город Енисейск.
Мероприятие: Благоустройство общественных территорий муниципального образования город 
Енисейск.
Приложение №5 к МП «Адресный перечень общественных пространств города Енисейска, 
нуждающихся в благоустройстве до 2025 года.

5



Приложение №1 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
на территории города Енисейска, 2023-2025 годы»

Перечень 
мероприятий муниципальной Программы 

Задачи.

№ 
п/п

Наименование мероприятия Ответственн 
ый 
исполнитель 
мероприятия

Срок Ожидаемый результат
(краткое описание)

Последствия 
нереализации 
мероприятия

Связь с показателями муниципальной 
программы.

начала 
реализац 

ИИ

окончан
ИЯ 

реализац
ИИ

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа:«Формирование современной городской среды на территории города Енисейска на 2023-2025 годы»

2
Благоустройство дворовых
территорий

Администра 
ция города 
Енисейска

2023 2025 Повышение уровня
благоустройства
территории города

отсутствие 
развития 
городских 
территорий

доля благоустройства дворовых 
территорий в общем количестве 
дворовых территорий города

3
Благоустройство общественных 
территорий (площадей,
набережных, улиц, скверов, 
парков, иных территорий)

Администра 
ция города 
Енисейска

2023 2025 Повышение уровня
благоустройства
территории города

отсутствие 
развития 
городских 
территорий

Доля благоустройства общественных 
территорий в общем количестве 
общественных территорий города

6



4

Обустройство мест массового 
отдыха населения (городских 
парков)

Администра 
ция города 
Енисейска

2023 2025 Повышение уровня
благоустройства 
территории города

отсутствие 
развития 
городских 
территорий

Доля благоустройства мест массового 
отдыха населения (городских парков) в 
общем количестве мест массового 
отдыха населения (городских парков) 
города

5

Благоустройство общественных 
территорий по результатам 
Всероссийского конкурса 
лучших проектов создания 
комфортной городской среды в 
исторических поселениях

Администра 
ция города 
Енисейска

2023 2025 Создание 
рекреационной зоны на 
территории парка
«Монастырский» для 
организации досуга
жителей и гостей 
города.

утрата 
идентичности
города 
Енисейска

Количество общественных
пространств, благоустроенных за счет 
средств, полученных в результате 
победы во Всероссийском конкурсе 
лучших проектов создания
комфортной городской среды в 
исторических поселениях

6.

Мероприятие 1. Озеленение 
территории города Енисейска

Администра 
ция города 
Енисейска

2023 2025 Улучшение ситуации с 
шумностью, 
запыленностью и
загазованностью 
городских улиц и 
обеспе-чение 
эстетических и
архитектурных 
стандартов городской 
среды.

ухудшение 
экологической
ситуации

Доля площади озеленных терри-торий 
города

7



Приложение №2 
к муниципальной Программе 

«Формирование современной городской среды на территории города Енисейска, 2023-2025 годы»

Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной Программы 
и их значениях

№ 
п/п

Наименование целевого 
индикатора, показателя 

результативности

Ед. 
изм.

Вес- 
показ 
ателя

Источник 
информац 

ИИ

Периодичность 
опред. целевых 

индикаторов 2023 год 2024год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа Формирование современной городской среды на территории города Енисейска
Программа: Формирование современной городской среды на территории города Енисейска 2023-2025 годы
Цель: Создание наиболее благоприятных и комфортных условий жизнедеятельности населения города Енисейска
Целевые индикаторы:

1 Доля благоустроенных дворовых 
территорий в общем количестве 
дворовых территорий в городе 
Енисейске

% Ведомств 
енная 

отчетност 
ь

по итогам года 17,3 18,0 19,2

2 Доля благоустроенных дворовых 
территорий в обшей площади 
дворовых территорий в городе 
Енисейске

% Ведомств 
енная 
отчетност 
ь

по итогам года 15,2 18,3 21,2

8



3 Доля населения, проживающего в 
многоквартирных домах в общей 
численности населения в городе 
Енисейске

% Ведомств 
енная 
отчетност 
ь

по итогам года 14,7 16,4 17,5

4 Доля
благоустроенныхобщественных 
территорий города Енисейска в 
общем количестве общественных 
территорий города

% Ведомств 
енная 
отчетност 
ь

по итогам года 86,6 97,0 98,0

5. Доля площади благоустроенных 
общественных территорий города 
Енисейска (площадей, улиц, 
скверов, парков, иных территорий)

% Ведомств
енная 
отчетност 
ь

по итогам года 14,2 16,1 17,2

6. Доля обустроенных мест
массового отдыха населения 
(городских парков) в общем 
количестве мест массового отдыха 
населения (городских парков)

% Ведомств 
енная 
отчетност 
ь

по итогам года

7. Доля площади обустроенных 
местмассового отдыха населения 
(городских парков) в общем 
количестве мест массового отдыха 
населения (городских парков)

% Ведомств 
енная 
отчетност 
ь

по итогам года

9



8. Количество благоустроенных
дворовых территорий (полностью 
освещенных, оборудованных
местами для проведения досуга и 
отдыха разными группами 
населения, малыми
архитектурными формами

Ед. Ведомств 
енная 
отчетност 
ь

35 38 41

9. Площадь благоустроенных
дворовых территорий (полностью 
освещенных. оборудованных
местами для проведения досуга и 
отдыха разными группами
населения, малыми
архитектурными формами

Тыс. кв.м. Ведомств 
енная 
отчетност 
ь

23439,69 24406,69 25642,69

10. Численность населения,
проживающего в
многоквартирных домах с
благоустроенными дворовыми
территориями

Тыс.
чел.

Ведомств 
енная 
отчетност 
ь

6012 6088 6157

11. Количество благоустроенных
общественных территорий
муниципального образования
(площадей, улиц, скверов, парков, 
иных территорий)

Ед. Ведомств 
енная 
отчетност 
ь

10 12 13

10



12. Площадь благоустроенных обще
ственных территорий
муниципального образования
(площадей, улиц, скверов, парков, 
иных территорий)

Тыс. кв.м. Ведомств 
енная 
отчетност 
ь

37165,34 39525,34 40348,34

13. Количество обустроенных мест 
массового отдыха населения 
(городских парков)

Ел. Ведомств 
енная 
отчетност 
ь

1 1 1

14. Площадь мест массового отдыха 
населения (городских пар-ков)

Ед. Ведомств 
енная 
отчетност 
ь

11631 11631 11631

15. Доля площади озелененных 
территорий

% Ведомств 
енная 
отчетност 
ь

по итогам года 10 12 15

16. Показатель Площадь озеленение 
земельных участков пешеходно
уличной сети, кв.м

Кв.м. Ведомств 
енная 
отчетност 
ь

40 000,00 60 000,00 80 000,00

11



Приложение № 3 
к Программе «Формирование 

современной городской среды на территории 
города Енисейска, 2023-2025 годы»

Распределение планируемых расходов по Программе и мероприятиям муниципальной Программы. Задачи.

Статус Наименование программы ГРБС
Источник 

финансирования

Код бюджетной классификации Ожидаемый результат от реализации программного мероприятия 
(в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год Итого на 
период

Муниципальная 
программа

«Формирование 
современной городской 

среды на территории 
города Енисейска»

Администрация 
города 

Енисейска
X X X 1300000000 X 17 594 130,59 19 549 034,90 19 549 034,90 56 692 200,39

Подпрограмма 1

Формирование 
современной городской 

среды на территории 
города Енисейска

017 1310000000 17 594 130.59 19 549 034,90 19 549 034,90 56 692 200.39

Мероприятие 2.1

Б л а 1 о устро й с г во дворов ы х 
территорий 

мун иципального 
образования город Еисейск

Администрация 
города 

Енисейска

Федеральный 
бюджет

017 0503 1311255550 810 4 788 607,22 5 320 674.95 5 320 674,95 15 429 957.12

Краевой бюджет 017 0503 131F25555O 810 252 03 1.96 280 035.52 280 035.52 812 103,00

12



Местный бюджет (Я 7 0503 131F25555O 810 237 600,00 264 000.00 264 000,00 765 600,00

Итого 017 X 5 278 239.18 5 864 710,47 5 864 710,47 17 007 660,12

Мероприятие 2.2

Бла 1 оустро йство 
общественных территорий 

муниципального 
образования город 

Енисейск

Администрация 
города 

Енисейска

Федеральный 
бюджет

017 0503 131F255550 240 1 1 173 416,84 12 414 908.20 12 414 908,20 36 003 233,24

Краевой бюджет 017 0503 131F255550 240 588 074,57 65.3 416.23 653 416,23 1 894 907.03

Местный бюджет 017 0503 131F255550 240 554 400.00 616 000,00 616 000,00 1 786 400.00

Итого 12 315891,41 13 684 324,43 13 684 324.43 39 684 540.27

13



Приложение 4 
к муниципальной Программе 

«Формирование современной городской среды 
на территории города Енисейска, 2023-2025 годы» 

Распределение
планируемых объемов финансирования муниципальной Программы

по источникам финансирования

№ Источники финансирования

Объем финансирования:

Всего

в том числе по годам

первый год 
планового 

периода 2023

второй год 
планового периода 

2024

второй год планового 
периода 2025

1 2 3 5 6 6
1 Всего по Программе 56 692 200,39 17 594 130,59 19 549 034,90 19 549 034,90
2 По источникам финансирования:
3 Бюджет города 2 552 000,00 792 000,00 880 000,00 880 000,00
4 Краевой бюджет 2 707 010,03 840 106,53 933 451,75 933 451,75
5 Федеральный бюджет 51 433 190,36 15 962 024,06 17 735 583,15 17 735 583,15

14



Приложение №5 
к Программе «Формированиесовременной городской среды на 

территории города Енисейскана, 2023-2025 годы»

Ранжированный адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов города Енисейска, нуждающихся в благоустройстве.

дворо
вой терри

тории

Адрес 
многоквартирн 
ого дома

Площадь 
жилых и 
нежилых 
помещений, 
кв. м

Реквизиты 
протокола 
общего 
собрания 
собственников 
помещений в 
многоквартирн 
ом доме

Дата поступления 
предложений 
заинтересованных 
лиц в орган местного 
самоуправления об 
участии в
выполнении работ по 
бл агоустро йству 
дворовой территории

Финансовое участие, тыс. руб.
Виды 
трудового 
участия <**>

Наименова 
ние 
управляющ 
ей 
организаци 
и, дата
реализации 
работ по 
благоустро 
йству.

Стоимость 
работ по
благоустройств 
у, всего, тыс. 
руб.

В том числе минимальный 
перечень работ по
благоустройству

тыс. руб. доля 
финансового 
участия по 
минимальном 
у перечню 
работ, %

5 6 7 8 9 10 1 1

15



1 1 г. Енисейск,
ул. Ленина,
д. 40а

700 кв.м. Протокол №1 
от 30.09.2017

30.09.2017

1477.618 1477.618 2%
субботник ООО УК

«Гарант-
Сервис», 2018 
год

2 г. Енисейск, 
ул. Ленина,
д. 40

700 кв.м. Протокол № 1 
от 30.09.2017

30.09.2017

1 142,150 1 142,150

2% субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис», 2018 
год

2 3 г. Енисейск, 
ул.
Промышленна 
я, д.20 4

792 кв.м. Протокол №2 
от 10.12.2018

10.12.2018 1828,036 1828,036 2% Субботни 
к

ООО УК
«Гарант-
Сервис», 2019 
год

3 4 г. Енисейск, 
ул. Ленина, д.8

Протокол № 1 
от 01.09.2017

01.09.2017 2140.512 2140.512 2%
субботник ООО УК

«Гарант-
Сервис», 2018 
год

5 г. Енисейск.
ул. Ленина,
д. 10

1400 кв.м.

4 6 г. Енисейск.
ул. Р-
Крестьянская,
д. 208

352 кв.м. Протокол №2 
от 13.12.2018

13.12.2018
574,897 574,897

2% субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис», 2018 
год

16



"7 / г. Енисейск,
ул. Р-
Крестьянская,
д. 208а

352 кв.м. Протокол №2 
от 13.12.2018

13.12.2018 2% субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис», 2018 
год

8 г. Енисейск,
Ул-
Куйбышева,
д. 476

735,20кв.м. Протокол 
№09/18 от
11.09.2018

1 1.09.2018 337,536 337,536 2%

субботник

ООО УК «Наш 
город», 2019 
год

9 г. Енисейск, 
ул.
Куйбышева,
д. 49а

751.40кв.м. Протокол 
№10/18 от
12.09.2018

10 г. Енисейск, 
ул.
Куйбышева,
д. 51

684,70кв.м. Протокол 
№12/18 от
18.09.2018

1 1 г. Енисейск,
Ул.
Куйбышева,
д. 51а

682,30кв.м. Протокол 
№11/18 от
13.09.2018

12 г. Енисейск,
ул. Авиаторов,
д. 4

2% субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис»

17



13 г. Енисейск, 
ул. Авиаторов,
д. 4а

2% субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис»

14 г. Енисейск, 
ул. Авиаторов,
д. 6

2% субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис»

7 15 г. Енисейск,
ул. Гастелло,
д. 21

2% субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис»

8 16 г. Енисейск, 
ул.
Скорнякова,
д. 17

385кв.м. Протокол № 1 
от 17.11.2019

17.11.2019 1459,446 1459,446 2% субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис», 2020 
год

9 17 г. Енисейск, 
ул. Калинина,
д. 20

550 кв.м Протокол № 1 
от 17.11.2019

17.11.2019 1540,1352 1540,1352 2% субботник ООО УК
«Г арант- 
Сервис», 2020 
год

1
0

18 г. Енисейск, 
ул.
Промышленна
я, д.20 3

924 кв.м Протокол 
№20/3 от
17.03.2017

17.03.2017 2175,033 2175,033 2% субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис», 2019 
год

1
1

19 г. Енисейск. 2% субботник ООО УК «Наш 
город»

18



Ул.
Промышленна 
я, д.20/8

1
2

20 г. Енисейск, 
ул.
Промышленна 
я, д.20/5

1135 кв.м Протокол б/н 
от 17.03.2017

17.03.2017

1
3

21 г. Енисейск,
Ул- 
Промышленна 
я, 20/2

1421 кв.м. Протокол №3 
от 18.06.2018

18.06.2018

1
4

22 г. Енисейск, 
ул.
Промышленна 
я, 20/1

1041 кв.м. Протокол 
№20/1 от

1 1.03.2017

1 1.03.2017

1
5

24 г. Енисейск, 
ул.
Куйбышева, 68

452 кв.м. Протокол №11 
от 12.10.2017

12.10.2017

25 г. Енисейск, 
ул- 
Куйбышева, 66

356 кв.м. Протокол № 11 
от 12.10.2017

12.10.2017

26 г. Енисейск, 
ул.
Куйбышева, 64

452кв.м. Протокол №11 
от 12.10.2017

12.10.2
017

19



107,410 107,410 2% субботник ООО УК
«Гарант- 
Сервис», 2019 
год

2315,549 2315,549 2% субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис», 2019 
год

3247,788 3247,788 2% субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис», 2019 
год

3388,838 3388,838

2% субботник ООО УК «Наш 
город», 2018 
год

2% субботник ООО УК «Наш 
город», 2018 
год

2% субботник ООО УК «Наш 
город», 2018 
год



27 г. Енисейск, 
ул.
Куйбышева, 70

417,4кв.м Протокол № 11 
от 12.10.2017

12.10.2017

1
6

27 г. Енисейск, 
ул. Гастелло, 
ЗА

744,5кв.м. Протокол №2 
от 06.10.2017

06.10.2017

1
7

28 г. Енисейск, 
ул.
Промышленна 
я, 20/6

1350 кв.м. Протокол №1 
от 21.05.2018

21.05.2018

1
8

29 г. Енисейск, 
ул.
Куйбышева, 78

1673,6кв.м
Протокол №1 
от 12.10.2017 12.10.2017

1
9

30 г. Енисейск, 
ул.
Куйбышева,
д. 80

31 г. Енисейск, 
ул.
Куйбышева, 82

2
0

32 г. Енисейск, 
ул. Кирова, 112

330.34 кв.м Протокол №5 
от 12.10.2017

12.10.2017

20



2% субботник ООО УК «Наш 
город», 2018 
год

1467,095 1467,095 2% субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис», 2018 
год

2532,057 2532,057 2% субботник ООО УК «Наш 
город». 2018 
год

3046,745 3046,745 2% субботник
ООО УК «Наш 
город», 2019 
год

854,652 854,652 2% субботник ООО УК «Наш 
город», 2018 
год



34

г. Енисейск, 
ул.
Р.Крестьянска 
я, 221

г. Енисейск, 
ул.
Р.Крестьянска 
я, 221А

1393кв.м Протокол № 1 
от 06.10.2017

06.10.2017 2276,965 2276,965 2% субботник
ООО
«Гарант-
Сервис», 
год

УК

2018

2
3

г. Енисейск, 
ул. Горького, 
56

Протокол №1 
от 16.11.2015

16.1 1.2015 678,924 678,924 2%

г. Енисейск,
ул. Горького,
54

Протокол №54 
от 16.03.2017

476.681 476,681 2%

субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис», 2018 
год

субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис», 2018 
год

г. Енисейск,
ул. Горького,
50, 50А, 52, 
52А

Протокол №2 17.11.2015 1704,458 1704,458 2% субботник
834кв.м от 17.1 1.2015

ООО УК
«Гарант-
Сервис», 2018 
год

г. Енисейск,
ул. Горького, 
58, 5 8А, 60, 
60А

874 кв.м Протокол №60 
от 17.03.2017

17.03.2017 1709,605 1709,605 2% субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис», 2018 
год

21



40 г. Енисейск, 
ул. Горького, 
62

169кв.м Протокол №62 
от 17.03.2017

17.03.2017 субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис» ,2018 
год

44

45

46

г. Енисейск, 
ул. Р.
Крестьянская, 
223, 223А,
223Б.

г. Енисейск, 
ул Ленина, 14

г. Енисейск,
ул. Гастелло, 
7А

г. Енисейск, 
ул. Гастелло, 
ЗБ

г. Енисейск, 
ул. Иоффе, 27

2541,9кв.м

1200кв.м

943 кв.м.

624, 25 кв.м.

Протокол №2 
от 09.06.2017

Протокол №14 
от 19.03.2017

Протокол №2 
от 10.10.2019.

Протокол 
№10 
от 14.10.2019.

09.06.2017

19.03.2017

10.10.2019

14.10.2019

2563,613

2793,678

1850,278

1 181.404

2563,613

2793,678

1850,278

1181,404

субботник-

субботник

субботни 
к

субботни 
к

ООО УК
«Гарант-
Сервис» ,2018 
год

ООО УК
«Гарант-
Сервис» ,2018 
год

ООО УК «Наш 
город», 2020 
год

ООО УК «Наш 
город», 2020 
год

ООО УК 
«Надежный 
дом»

22



3
3

47 г. Енисейск, 
ул. Каурова, 
95А

ООО УК
«Надежный 
дом»

3
4

48 г. Енисейск, 
ул. Иоффе,51

378 кв.м. Протокол № 1 
от 08.08.2019

16.1 1.2016 1 038 652,81 1 038 652,81 6% субботни 
к

ООО УК
«Надежный 
дом», 2021 год

3
5

49 г. Енисейск.
ул. Иоффе,49

854 кв.м Протокол №1 
от 20.08.2018

20.08.2018 ООО УК
«Надежный 
дом», 2023 год

3
6

50 г. Енисейск, 
ул. Доры
Кваш, 19

415 кв.м. Пртокол №2 
от 29.07.2020

15.08.2018 970 409,00 970 409,00 2% Субботни 
к

ООО УК «Наш 
город», 2021 
год

3
7

51 г. Енисейск, 
ул. Ванеева, 66

ООО УК «Наш 
город», 2023 
год

О
С

 UJ 52 г. Енисейск, 
ул. Иоффе, 17

ООО УК «Наш 
город»

3
9

53 г. Енисейск, 
ул. Иоффе, 19

ООО УК «Наш 
город»

4 
0

54 г. Енисейск, ООО УК «Наш 
город»

23



ул.
Худзинского,
75

4
1

55 г. Енисейск, 
ул. Доры
Кваш, 22

ООО УК «Наш 
город»

4
2

56 г. Енисейск, 
ул.
Куйбышева, 72

588.25 кв.м. Пртокол №2 
от 30.07.2020

07.05.2019 3 003 893,79 3 003 893,79 2% Субботни 
к

ООО УК «Наш 
город», 2021 
год

4
3

57 г. Енисейск, 
ул.
Куйбышева, 74

517 кв.м. Пртокол №2 
от 30.07.2020

07.05.2019 3 003 893,79 3 003 893,79 2% Субботни 
к

ООО УК «Наш 
город», 2021 
год

4
4

58 г. Енисейск, 
ул.
Куйбышева, 76

281.75 кв.м. Пртокол №2 
от 30.07.2020

07.05.2019 3 003 893,79 3 003 893,79 2% Субботни 
к

ООО УК «Наш 
город», 2021 
год

Примечание:
<*>  Очередность многоквартирных домов в адресном перечне может изменяться на основании решений, принятых общественной комиссией по развитию 
городской среды, порядок работы которой утверждён постановлением администрации города Енисейска от 21.02.2017 № 26-п (с изменениями от 06.02.2019 
г. №21-п).
<**>  Виды трудового участия:
выполнение жителями неоплачиваемых работ, не требующих специальной квалификации (подготовка объекта (дворовой территории) к началу работ 
(земляные работы, снятие старого оборудования, уборка мусора) и другие работы (покраска оборудования, озеленение территории, посадка деревьев, 
охрана объекта); предоставление строительных материалов, техники и т.д.

24



45 8 г. Енисейск, 
ул.
Куйбышева,
д. 47б

Протокол № 
09/18 от
1Е09.2018

16.10.2017

3 375 365,83 3 375 365,8
3

2 Подготовка 
дворовой территории 
к началу работ, 
уборка мусора

ООО УК «Наш 
город», 2019 
год

9 г. Енисейск, 
ул.
Куйбышева,
д. 49а

Протокол №
10/18 от
12.09.2018

16.10.2017 2 Подготовка 
дворовой территории 
к началу работ, 
уборка мусора

ООО УК «Наш 
город», 2019 
год

10 г. Енисейск, 
ул.
Куйбышева,
д. 51

Протокол №
12/18 от
18.09.2018

16.10.2017 2 Подготовка 
дворовой территории 
к началу работ, 
уборка мусора

ООО УК «Наш 
город», 2019 
год

1 1 г. Енисейск, 
ул.
Куйбышева,
д. 51а

Протокол №
11/18 от
13.09.2018

16.10.2017 2 Подготовка 
дворовой территории 
к началу работ, 
уборка мусора

ООО УК «Наш 
город», 2019 
год

46 12
г. Енисейск,
ул. Калинина,
д. 20

550 кв.м Протокол №1 от 
17.1 1.2019

17.11.2019 2% субботник ООО УК
«Гарант-
Сервис», 2020
год

25



47 15 г. Енисейск,
ул. Молокова,
д. 34, 36

823 кв.м. Протокол №1 от 
20.07.2022

3003,89379 3003,89379 2% субботник- ООО УК «Наш 
город, 2023

26



Приложение № 6 
к Программе «Формирование 

современной городской среды на территории города Енисейска, 2023-2025 годы» 
Адресный перечень общественных пространств города Енисейска, нуждающихся в благоустройстве до 2025 года.

№
п/п

Адрес общественного пространства

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р
зе

ме
ль

но
го

 уч
ас

тк
а

О
бщ

ая
 

пл
ощ

ад
ь

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
те

рр
ит

ор
ии

Н
ал

ич
ие

 
ур

н 
на

об
щ

ес
тв

ен
но

й 
те

рр
ит

ор
ии

Н
ал

ич
ие

 освещен
ия

 на 
об

щ
ес

тв
ен

но
й 

те
рр

ит
ор

ии

Н
ал

ич
ие

 
ла

во
к 

на
об

щ
ес

тв
ен

но
й т

ер
ри

то
ри

и

Н
ал

ич
ие

 
ма

лы
х

ар
хи

те
кт

ур
ны

х ф
ор

м 
на

 об
щ

ес
тв

ен
но

й 
те

рр
ит

ор
ии

Н
ал

ич
ие

 асфа
ль

ти
ро

ва
нн

ог
о 

пр
ое

зд
а 

на
 зе

ме
ль

но
м 

уч
ас

тк
еНаимен 

ование 
муници 
пальног 
о 
образова 
НИЯ

тип
пасе
пени
ого
пунк
та

Наимено 
вание 
населенн 
ого 
пункта

Физическо 
е 
расположе 
ние 
обществен 
ной 
территори 
и, 
адрес

Наименование 
общественной 
территории

Назначени 
е

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Городск 
ой округ

горо 
д

Енисейск ул.
Ромашкин
а, 12/1.
12/2

Сквер отдыха в 
микрорайоне Аэропорт

Зона 
отдыха

нет нет нет нет нет

2. горо 
д

Енисейск Территори 
я между 
домами 
№6,7,8,9,1 
0 и
школой,

Сквер отдыха и 
парковой зоны мкрн. 
«Полюс»

Зона 
отдыха

27



домами
№4,5

3 Г ородск 
ой округ

горо
д

Енисейск Микрорай 
он по ул. 
Промышл 
енная

Сквер отдыха

4 Городск 
ой округ

горо 
д

Енисейск Микрорай 
он 
Вологдинк 
а (район 
магазина 
№41)

детская площадка

5 Городск 
ой округ

горо 
д

Енисейск Микрорай 
он
Судоверфь

Сквер отдыха

Глава города

28



Сквер 
отдыха

нет нет нет нет нет нет нет

детская 
площадка

нет нет нет нет нет нет нет

Сквер 
отдыха

нет нет нет нет нет нет нет

В.В.Никольский



Приложение № 7 
к Программе «Формирование 

современной городской среды на территории города Енисейска, 
2023-2025 годы»

ПАСПОРТ 
благоустройства дворовой территории 

по состоянию на_______________

1. Общие сведения о территории благоустройства

№
п/п Наименование показателя Значение показателя

1.1 Адрес многоквартирного дома*
1.2 Кадастровый номер земельного участка (дворовой территории)*
1.3 Численность населения, проживающего в пределах территории 

благоустройства, чел.
1.4 Общая площадь территории, кв. м.

1.5 Оценка уровня благоустроенности территории 
(благоустроенная/ не благоустроенная) **

* - при образовании дворовой территории земельными участками нескольких МКД в пунктах 1.1. и 1.2 указываются данные для каждого МКД.
** - благоустроенной считается территория, обеспеченная твердым покрытием, позволяющим комфортное передвижение по основным пешеходным 
коммуникациям в любое время года и в любую погоду, освещением, игровым оборудованием для детей возрастом дошкольного возраста и набором 
необходимой мебели, озеленением, оборудованными площадками для сбора отходов.

29



2. Характеристика благоустройства

№
п/п Наименование показателя Единица измерения Значение 

показателя
■

Примечание
1 2 3 4 5
1. Минимальный перечень характеристик благоустройства
1.1 Освещение да/нет

Количество элементов 
освещения ед.

Оценка технического 
состояния

(хорошее/
удовлетворительное/
неудовлетворительное)

Достаточность да/нет
1.2 Наличие скамеек да/нет

Количество ед.

Оценка технического 
состояния

(хорошее/
удовлетворительное/
неудовлетворительное)

Достаточность да/нет
1.3 Наличие урн для мусора да/нет

Количество ед.

Оценка технического состояния
(хорошее/
удовлетворительное/
неудовлетворительное)

Достаточность да/нет
Состояние дорожного покрытия 
дворовых проездов

(требует ремонта/ 
не требует ремонта)

30



2. Дополнительный перечень видов работ по благоустройству

2.1 Наличие оборудованной
контейнерной площадки да/нет

2.3 Наличие пешеходных дорожек да/нет

2.3 Наличие детских площадок, игрового 
оборудования да/нет

Наименование
Количество ед.
Достаточность да/нет

Оценка технического состояния
(хорошее/
удовлетворительное/
неудовлетворительное)

2.4 Наличие спортивных площадок, 
спортивного оборудования да/нет

Наименование
Количество ед.

Оценка технического состояния
(хорошее/
удовлетворительное/ 
неудо вл етворительное)

2.5 Наличие площадок для отдыха да/нет
Наименование
Количество ед.

Оценка технического состояния
(хорошее/
удовлетворительное/
неудовлетворительное)

2.6 Наличие автомобильных парковок да/нет

31



2.7
Состояние озеленения придомовой 
территории (газоны, кустарники, 
деревья, цветочное оформление, иное)

(хорошее/
удовлетворительное/
неудовлетворительное)

Наличие да/нет
Наименование
Количество (кв.м /штук)
Достаточность да/нет

2.8

Наличие приспособлений для
маломобильных групп населения 
(опорных поручней, специального 
оборудования на детских и 
спортивных площадках; спусков, 
пандусов для обеспечения
беспрепятственного перемещения)

да/нет

2.9 Иное

Приложение: Схема земельного участка территории с указанием ее размеров и границ, размещением объектов благоустройства на л. 
Дата проведения инвентаризации: «__ »20__ г.
Инвентаризационная комиссия:

/ /
(организация, должность)

/
(подпись)

/
(Ф.И.О.)

(организация, должность)
/

(подпись)
/

(Ф.И.О.)

(организация, должность) (подпись) (Ф.И.О.)

32



Приложение № 8 
к Программе «Формирование 

современной городской среды на территории города Енисейска, 
2023-2025 годы»

ПАСПОРТ 
благоустройства общественной территории по состоянию на 
_______________ 1. Общие сведения о территории благоустройства

№ 
п/п Наименование показателя Значение показателя
1.1 Физическое расположение общественной территории
1.2 Наименование общественной территории*
1.3 Общая площадь общественной территории, кв. м.
1.4 Назначение
1.5 Кадастровый номер земельного участка (дворовой 

территории)
1.6 Оценка уровня благоустроенности территории 

(благоустроенная/ не благоустроенная) **
1.7 Численность населения, имеющая удобный пешеходный 

доступ к основным площадкам территории, чел.***
1.8 Наличие объектов недвижимого имущества, 

незавершенного строительства, земельных участков в 
собственности (пользовании) юридических лиц и 

______ индивидуальных предпринимателей

33



★территории массового отдыха населения (парки, скверы и т.п.) наиболее посещаемые муниципальные территории общего пользования (центральные 
улицы, аллеи, площади и другие)

** благоустроенной считается территория, обеспеченная твердым покрытием, позволяющим комфортное передвижение по основным пешеходным 
коммуникациям в любое время года и в любую погоду, освещением, игровым оборудованием для. детей возрастом до пяти лет и набором необходимой 

мебели, озеленением, оборудованными площадками для сбора отходов.
*** под удобным пешеходным доступом понимается возможность для пользователя площадки дойти до нее по оборудованному твердым покрытием и 

освещенному прямому маршруту

5. Характеристика благоустройства
6.

№ 
п/п Наименование показателя Ед. изм.

Значс 
ние 

показа 
теля

Примечание

1 2 3 4 5
1 Освещение да/нет

Количество элементов освещения ед.
Оценка технического состояния (хорошее/ 

удовлетворительное/ 
неудовлетворительное)

Достаточность да/нет
2 Наличие скамеек да/нет

Количество ед.
Оценка технического состояния (хорошее/ 

удовлетворительное/

34



неудовлетворительное)
Достаточность да/нет3 Наличие урн для мусора да/нет

Количество элементов освещения ед.
Оценка технического состояния (хорошее/ 

удовлетворительное/ 
неудовлетворительное)

Достаточность да/нет4 Состояние дорожного покрытия проезжей части 
(требует ремонта/ не требует)

да/нет5 Наличие оборудованной контейнерной площадки да/нет
6 Наличие пешеходных дорожек да/нет

Потребность в ремонте пешеходных дорожек да/нет7 Наличие детских площадок, игрового оборудования да/нет
Наименование

Количество ед.
Оценка технического состояния (удовлетворительное/ 

неудовлетворительное)
(хорошее/ 

удовлетворительное/ 
неудовлетворительное)

Достаточность да/нет8 Наличие спортивных площадок, спортивного оборудования да/нет

Наименование
Количество ед.

Оценка технического состояния (удовлетворительное/ 
неудовлетворительное)

(хорошее/
удовлетворительное/ 

неудовлетворительное)
Достаточность да/нет9 Наличие площадок для отдыха да/нет

35



Наименование
Количество ед.

Оценка технического состояния (удовлетворительное/ 
неудовлетворительное)

(хорошее/ 
удовлетворительное/ 

неудовлетворительное)
Достаточность да/нет

10 Состояние озеленения территории (хорошее/ 
удовлетворительное/ 

неудовлетворительное)
Наличие да/нет

Наименование
Количество (кв.м /штук)

Достаточность да/нет
11 Наличие приспособлений для маломобильных групп населения (опорных 

поручней, специального оборудования на детских и спортивных площадках; 
спусков, пандусов для обеспечения беспрепятственного перемещения)

да/нет

12 Иное

Приложение: Схема земельного участка территории с указанием ее размеров и границ, размещением объектов благоустройства на ____л.
Дата проведения инвентаризации: «___»20__ г.

Инвентаризационная комиссия:

/ /
(организация, должность)

/
(подпись)
/

(ФИО.)

(организация, должность)
/

(подпись)
/

(Ф.И.О.)

(организация, должность) (подпись) (Ф.И)

36



Приложение № 9 
к Программе «Формированиесовременной городской 

среды на территории города Енисейска, 2023-2025 годы»

Паспорт дворовой территории 
индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения

Общие сведения о территории благоустройства

Наименование 
муниципального 
образования 
(муниципального 
района/городского 
округа/сел ьс кого 
поселения)

тип 
населенного 
пункта

наименование 
населенного 
пункта

ТИП 
улицы

наименование 
улицы

номер 
дома

Кадастровый 
номер 
земельного 
участка

Численность 
населения, 
проживающ 
его в
пределах 
территории, 
чел.

Оценка 
уровня 
благоустр 
оенности 
территори 
и 
(благоустр 
оенная/не 
благоустр 
оенная)*

Соответс 
твие 
внешнег 
о вида 
ИЖС 
правила 
м 
благоуст 
ройства 
(да/ нет)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Общие сведения о жилых домах Количественные характеристики

реквизиты правового акта об изъятии земельного участка, на котором расположен жилой дом для 
государственных или муниципальных нужд

общая площадь жилых 
и нежилых помещений в 
доме, кв. м

количество 
квартир, шт.

дата (ДД.ММ.ГГГГ),
заключения 
межведомственной 
комиссии

номер заключения 
м еж вело мст ве н н ой
комиссии

дата (ДД.ММ.ГГГГ)
распорядительного акта
органа местного
самоуправления

номер
распорядительного акта
органа местного
самоуправления37



11 12 13 14 15 16

Оборудование дома инженерными системами

Наличие
системы 
электроснабже 
НИЯ

Оценка технического
состояния
(удовлетворительное/неу
довлетворительное)

Наличие
системы
отопления

Тип системы
отопления

Оценка технического состояния 
(удовлетвор ител ьное/неудовлетв 
орительное)

Наличие системы
горячего 
водоснабжения

Тип системы 
горячего 
водоснабжен
ИЯ

17 18 19 20 21 22 20

Оборудование дома инженерными системами

Оценка технического 
состояния 
(удовлетворительное 
/неудовлетворительно 
е)

Наличие
системы
холодного 
водоснабжения

Наличие
системы
холодного 
водоснабжения

Оценка технического
состояния
(удо вл створите л ь ное/н еудо вл 
етворительное)

Наличие системы 
водоотведения

Тип системы 
водоотведени 
я

Оценка технического
состояния
(удовлетворительное/не
удовлетворительное)

21 22 23 24 25 26 27

Характеристики благоустройства

Сведения о дворовой территории

Общая площадь дворовой территории Наличие зданий и 
сооружений

Назначение 
зданий и
сооружений

Наличие ограждений
дворовой территории

Материал 
ограждения

Расстояние 
ограждения от
дорожного полотна

28 29 30 31 32 33

38



* Благоустроенной считается территория, обеспеченная твердым покрытием, позволяющим комфортное передвижение по основным пешеходным 
коммуникациям в любое время года и в любую погоду, освещением, игровым оборудованием для детей возрастом до пяти лет и набором необходимой 
мебели, озеленением, оборудованными площадками для сбора отходов.

Требует ремонта
дорожное покрытие 
проезжих частей
(да/нет)

Требует 
ремонта 
дорожное 
покрытие 
пешеходных 
дорожек, 
тротуаров 
(да/нет)

Наличие 
достаточног 
о 
освещения 
территорий 
(да/нет_

Наличие 
площадок 
(детских, 
спортивных, 
для отхыха и 
т,д.) 
(количество)

Наличие 
оборудова 
иной 
контейнер 
ной 
площадки 
(выделенн 
ая) 
(да/нет)

Достаточность 
озеленения 
(газонов, 
кустарников, 
деревьев, 
цветочного 
формления) 
(да/нет)

Наличие 
достаточного 
количества 
малых 
архитектурн 
ых форм
(да/нет)

Наличие приспособлений для
маломобильных групп населения 
(опорных поручней, специального 
оборудования детских и спортивных 
площадках, спусков, пандусов для 
обеспечения беспрепятственного
перемещения) (да/нет)

34 35 36 37 38 39 40 41

39



Приложение № 10 
к Программе «Формирование 

современной городской среды на территории города Енисейскана, 2023-2025 годы»

Отчет 
об использовании субсидии бюджетом города Енисейска на реализацию мероприятий по благоустройству, направленных на формирование 

современной городской среды и результатах ее реализации 
по состоянию на________________________

Показатели по целям 
субсидии

Единица 
измерени 
я

По договору 
(муниципальн 
ому 
контракту)

Доля средств 
местного 
бюджета или 
средств 
заинтересова 
иных лиц

Объем 
работ

выполненных Оплата выполненных работ

Примечаниевсего В том числе за 
отчетный 
период

всего В том числе за 
отчетный период

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Источники
финансирования работ по 
направлениям

_ использования'
1.1. На благоустройство 
дворовых территорий
многоквартирных домов, 
в том числе:

средства федерального 
бюджета

тыс. руб X

средства краевого
бюджета

тыс. руб X

средства местного
бюджета

тыс. руб

средства финансового
участия
заинтересованных лиц

тыс. руб

Размер экономии, в том 
числе:

тыс. руб

40



средства федерального 
бюджета

тыс. руб X

средства краевого
бюджета

тыс. руб X

средства местного
бюджета

тыс. руб

1.2. На благоустройство 
территорий городских 
округов 
соответствующего 
функционального 
назначения (площадей, 
набережных, улиц,
пешеходных зон, скверов, 
парков, иных
территорий), в том числе:
средства федерального
бюджета

тыс. руб X

средства краевого
бюджета

тыс. руб X

средства местного
бюджета

тыс. руб

средства финансового
участия 
заинтересованных лиц

тыс. руб

Размер экономии, в том 
числе:

тыс. руб

средства федерального
бюджета

тыс. руб X

средства краевого
бюджета

тыс. руб X

средства местного
бюджета

тыс. руб

II. Результат от
реализации _____________41





муниципальной 
программы
Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий, в 
том числе:

ед.

уложено асфальтного
полотна

КВ.М.

установлено
(отремонтировано) 
скамеек

ед.

установлено скамеек ед.

установлено урн для 
мусора

ед.

Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий с 
привлечением 
студенческих отрядов

ед.

Площадь 
благоустроенных 
дворовых территорий, в 
том числе: площадь 
благоустроенных 
дворовых территорий с 
привлечением 
студенческих отрядов.

КВ.М

кв.м

Количество
благоу строе иных 
территорий 
соответствующего 
функционального 
назначения (площадей, 
набережных улиц,
пешеходных зон, скверов,

42



парков, иных
территорий), в том числе:
парков (скверов,
бульваров)

КВ.М

набережных кв.м
площадей кв.м
кладбищ кв.м
территорий возле
общественных зданий

кв.м

территорий вокруг
памятников

кв.м

мест для купания (пляжа) кв.м

пешеходных зон,
тротуаров с
благоустройством зон
отдыха

кв.м

муниципальные рынки кв.м

благоустройство 
пустырей

га

уличное освещение
установка памятников

К отчету прикладываются следующие документы:
- копии актов выполненных работ, акты приемки-сдачи, товарные накладные - для поставки товаров;
- копии документов, подтверждающих оплату выполненных работ.

Глава муниципального образования

Руководитель финансового органа муниципального образования

43



44


